
ERGOTEP CSR INSTITUT, o. p. s.

Výroční zpráva
za rok 2023



Vážení přátelé,

naše obecně prospěšná společnost ERGOTEP CSR INSTITUT přináší pozitivní aktivity a  vyvíjí úsilí v oblastech, 
které jsou pro nás důležité. Děkuji vám všem, za podporu a věnování svého času a energie našemu poslání.

Slovo úvodem

  JUDr. Pavel Nádvorník
ředitel ERGOTEP CSR INSTITUTU, o. p. s.

Sociální bydlení Bosna a zahrada 
Sociální bydlení na Bosně na adrese Zábořská č. p. 104 a 202 v Proseči provozuje obecně prospěšná 
společnost již šestým rokem. Zvyšuje jím kvalitu a dostupnosti služeb vedoucích k inkluzi osob ze sociál-
ně potřebných skupin. V roce 2023 proběhlo dokončení úprav venkovní zahrady, zejména pro pohodlné 
zalévání výsadby ve vyvýšených záhonech. Sociální služba družstva Ergotep i v roce 2023 o zahradu 
pečovala se svými klienty. Ti zde prováděli elementární zahradnické práce a mohli kreativně rozvíjet své 
schopnosti a dovednosti v rámci sociálně pracovní terapie. Vytvořili smysluplný prostor, kde lidé s růz-
ným zdravotním omezením mají příležitost se zapojit do zahradnických aktivit po boku těch zdravých.
 
Zahrada měla pozitivní vliv na zdraví i kvalitu života. Sklizeň byla v roce 2023 opravdu bohatá, především 
na bedýnky plné čerstvé křupavé a šťavnaté zeleniny, voňavých bylinek a kytice pestrých květin. 
Se sklonkem roku nám potom úspěšnou zahradnickou sezónu připomínaly vonné bylinné produkty 
i sladké jablečné křížaly připravené a vyrobené klienty sociální služby družstva Ergotep. 

Ovšem zahrada má i celospolečenský přesah s následným uplatněním klientů sociální služby na chráně-
ném trhu práce. Vlastníkem zahrady je obecně prospěšná společnost a provozovatelem zodpovědným 
za osázení a údržbu záhonů je sociální služba družstva Ergotep.



www.ergotepcsr.cz



ERGOTEP CSR INSTITUT, o. p. s. se stal partnerem akce a 3 000,- Kč finančně podpořil 21. ročník legendár-
ního závodu horských kol Sensor Cyklo Maštale v srdci Toulovcových Maštalí. Každoročně se uskuteč-
ňuje v okolí Proseče. Tratě vedoucí napříč malebným regionem přírodní rezervace Toulovcovy Maštale 
si svým charakterem a oblastí závodu vytvořily početnou skupinu věrných účastníků, pro které se závod 
Sencor Cyklo Maštale stal nedílnou součástí cyklistické sezóny. Je také zařazen do seriálu závodů Poháru 
Českomoravské vrchoviny.

Závod Sensor Cyklo Maštale 2023 

Oční vady u malých dětí odhalí včas preventivní screening zraku. ERGOTEP CSR INSTITUT, obecně 
prospěšná společnost darovala celkem 10 400, - Kč na preventivní screeningové vyšetření zraku 
předškolních dětí. Speciálním bezkontaktním přístrojem PlusOptix se měří dioptrie očí (refrakce), 
rohovkové reflexy, velikost zornic, odhalení dětských zrakových vad jako je tupozrakost, šilhání 
a astigmatismus. Vyšetření se přizpůsobuje věku dítěte, které v doprovodu říkanky sleduje pár 
okamžiků nos panáčka namalovaného na kameře. Výhodou přístroje je velmi rychlé, bezbolestné 
a komplexní vyšetření obou oči najednou v rámci jednoho měření. Rodiče se z výsledku dozví, zda 
má dítě zrak v pořádku nebo je nutné absolvovat komplexní vyšetření zraku. 

Spolupráce trvala i v roce 2023. Obecně prospěšné společnost společně 
s Nadačním fondem pro podporu zaměstnávání osob se zdravotním 
postižením v projektu Ochranná známka práce postižených. Historicky byla 
již propůjčena řadě podniků, jenž získaly licenci k užívání známky. 

Ochranná známka práce postižených 

Zrakový screening – PROZRAK, o. p. s.



Cena Mgr. Lenky Pokorné
Před čtyřmi lety založila obecně prospěšná společnost Cenu Mgr. Lenky Pokorné, k uctění památ-
ky Mgr. Lenky Pokorné, někdejší ředitelky společnosti ERGOTEP CSR INSTITUT, o. p. s. a zakladatelky 
sociální služby družstva Ergotep. Cena je udělována za záchranu lidského života nebo poskytnutí 
výjimečné pomoci člověku v nouzi. Ovšem v roce 2023 nebyl nikdo nominován, a tak nebyla cena 
udělena.

www.ergotepcsr.cz

Sociálně-právní poradenství probíhalo ve spolupráci se sociální službou-sociální rehabilitací družstva 
Ergotep již druhým rokem. Obecně prospěšná společnost nadále zajišťovala pro širokou veřejnost 
v určité tíživé životní situaci sociálně-právní poradenství, které bylo realizováno bezplatně jedenkrát 
v týdnu v prostorách družstva Ergotep za přispění pracovníků sociální služby.

I v roce 2023 obecně prospěšná společnost spolupracovala se sociální službou družstva Ergotep, která 
uzavřela smlouvu o potravinové pomoci s Potravinovou bankou Pardubice, z. s. se sídlem v Chotovicích, 
na projektu potravinové banky. Především vytipováním potřebných, které sociální služba zásobovala, ať 
už základními potravinami nebo drogerií apod.

Sociálně-právní poradenství  
a potravinová banka



Základní informace

Název společnosti: ERGOTEP CSR INSTITUT, o. p. s.  
Právní forma: obecně prospěšná společnost
Založení společnosti: Společnost byla založena Zakládací listinou dne 26. 7. 2011 a je zapsána 
v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové 
v oddílu O, ve složce 247, dne 12. 10. 2011.
ERGOTEP CSR INSTITUT, o. p. s. je samostatný právní a ekonomický subjekt, jehož činnost je vymezena 
Zakládací listinou.
IČ: 28823702 
Sídlo společnosti: Zábořská 93, Záboří, 539 44 Proseč
Zakladatel: Ergotep, družstvo invalidů, se sídlem Zábořská 93, Záboří, 539 44 Proseč
IČ: 25997815 s vkladem 100 000 Kč 

Předmět činnosti:
- Mimoškolní vzdělávání v oblasti sociálního podnikání, včetně doplňkových vzdělávacích programů.
- Podpora aktivit směřujících k integraci osob se zdravotním postižením do společnosti 
  a do chráněného i volného trhu práce.
- Podpora volnočasových aktivit.
- Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona.

Složení odpovědných orgánů společnosti 
Správní rada
Předseda:   Jana Obrovská
Členové:     Bc. Petr Herynek
                     Bc. Marek Lustyk

Dozorčí rada
Předseda:   Ing. Zdeňka Běhounková
Členové:     Petra Černá 
                     Bc.  Irena Sochová 
Ředitel:       JUDr. Pavel Nádvorník



www.ergotepcsr.cz

Výkaz zisku a ztráty za rok 2023
V roce 2023 poskytla obecně prospěšná společnost finanční dary ve výši 513 tis. Kč. Ostatní náklady 
souvisely převážně s provozem a údržbou sociálního bydlení Bosna. Vlastní výkony v roce 2023 jsou 
ve výši 241 tis. Kč, tvořeny příjmy z pronájmu.

Jinou činnost v roce 2023 společnost nevyvíjela.

Rozvaha
Rozvaha vykazuje za rok 2023 vyrovnaný stav aktiv a pasiv.

Aktiva ve výši 13 552 tis. Kč jsou tvořena:

  -   Dlouhodobý majetek v zůstatkové ceně 13 119 tis. Kč
  -   Pohledávky ve výši 87 tis. Kč
  -   Finanční prostředky ve výši 315 tis. Kč
  -   Časové rozlišení ve výši 31 tis. Kč

Pasiva ve výši 13 552 tis. Kč jsou tvořena:

  -   Závazky ve výši 193 tis. Kč
  -   Vlastním jměním ve výši 12 768 Kč
  -   Fondy ve výši 349 tis. Kč
  -   Nerozděleným ziskem ve výši 610 Kč
  -   Ztrátou roku 2023 ve výši 387 tis. Kč



Napište nám, nebo zavolejte 
ERGOTEP CSR INSTITUT, o. p. s.
Zábořská 93, Záboří, 539 44 Proseč
IČ: 28823702
Telefon:  606 097 201
E-mail: nadvornik.p@ergotep.cz

ERGOTEP CSR INSTITUT, o. p. s.

Obecně prospěšná společnost ERGOTEP CSR INSTITUT, o. p. s. 
je zřízena společností Ergotep, d. i. od roku 2011 jako nezisková 
společnost a je nositelem jeho CSR komunikace. Družstvo Ergo-
tep vytváří vysoce kvalitní projekty v oblasti komplexní integrace 
zdravotně postižených do společnosti. V rámci plnění zásad so-
ciálního podnikání je to právě ERGOTEP CSR INSTITUT, o. p. s., kte-
rá plní roli CSR komunikace společnosti Ergotep, d. i. 

1.  Podpora vzdělávání osob se zdravotním postižením.
2.  Podpora komplexní integrace osob se zdravotním 
     postižením do společnosti a na trh práce – zejména
     praxe, stáže, přípravu k práci, rehabilitaci OZP.
3.  Podpora volnočasových aktivit.

www.ergotepcsr.cz


